
67. vydání         září-říjen 2023 

 
1 

 

 

 

 
 

Ahoj! 
 

Chtěli bychom Vám představit náš nový tým redaktorů. Jsme parta 
pěti holek ze VII. B a přinášíme Vám náš časopis SMAJLÍK. V tomto roce 

bychom chtěli zvětšit počet sledovanosti a upoutat Vás ke čtení našeho 
časopisu. Časopis bude doprovázen různými emoji podle ročního období 
nebo událostí.  

Zároveň bychom Vás chtěli přivítat v novém školním roce. Přejeme 
Vám mnoho úspěchů a hodně štěstí. ♥ 

Váš tým redaktorů 

 

Redaktoři:      Grafická úprava: 
Adriana Grimová     Zuzana Ginter 

Barbora Dosedlová    Adéla Štěpáníková       

Julie Slezáková 

 

Korektura: 

  Mgr. Jiřina Ostrčilová 

 
 

Obsah: 

 

4. 9. Zahájení školního roku......................................................................2 

15. 9. Exkurze V. A do pravěku.................................................................2 

1. 10. Začátek kroužků………………………………………....…................3 

Dotazník………………………………………….…..………...…..................4 

4. 10. Preventivní program s městskou policií VI. B...................................4 

25. 10. Psaní motivačního dopisu - Erasmus+ ………….……..................4 

31. 10. Halloween…….............……………......….……………..................5 

 



67. vydání         září-říjen 2023 

 
2 

 

4. 9. - Zahájení školního roku 
Jak se ti líbilo zahájení školního roku? Co tě ve škole nejvíc baví? 
Na to jsme se zeptali našich nových prvňáčků: 

 

„Nejvíce se mi líbilo, jak se tam  

mluvilo. Ve škole mě nejvíce 

baví výtvarná výchova.“ 
   Sofinka z I. A 

 

 

 

      

  

 

„Nejvíce se mi líbilo, jak 

jsme se fotili. A ve škole mě  
nejvíce baví tělesná  

      výchova.“ 
        Kája z I. B 

 

15. 9. - Exkurze V. A do 

pravěku                              
 

Ze začátku jsme šli potmě a drželi 
jsme se lana. Paní, která nás vedla, 
dělala různé zvuky, za kterými jsme 
šli. Všichni jsme si sedli a povídali si o 
pravěku. Průvodkyně nám dala různé 
lahvičky a my jsme podle čichu a 
hmatu museli poznat, co to je. Potom 

jsme poznávali obrazy. Šli jsme se 



67. vydání         září-říjen 2023 

 
3 

 

taky podívat na různé pravěké nádoby, hrnce, sošky atd. Zkusili 

jsme si také práci archeologa ve skupinkách. Moc se nám tam 
líbilo.  

   Aneta Suchánková a Julie Michálková z V. B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. 10. - Začátek kroužků 
Stejně jako každý rok i letos v říjnu 
začaly zájmové kroužky, které 
pořádá naše škola. Samozřejmě 
máme i nějaké 
nové, např.: 
basketbal, 3D 

modelování, 
Loutkohrátky, 

Rope skipping a 

další. Vkládáme 
zde také fotku 

našich Třepetalek, které již nacvičují novou 
skladbu. Dále zde uvidíte výtvory šikovných 
dětí z kroužku Keramiky. 

 

 



67. vydání         září-říjen 2023 

 
4 

 

Dotazník 
Jako novinku tohoto roku bychom chtěli představit 
dotazník. Tentokrát jsme se ptali na prvním stupni: 

„Jaký sport preferuješ?“ Takhle to dopadlo:  1. fotbal 

2. tanec 

3. volejbal 

Ptali jsme se celkem 29 dětí. 
 

4. 10. - Preventivní program s městskou policií 
– VI. B 
 

Ve středu 4. 10. jsme se autobusem dopravili do 

Přerova na preventivní program s městskou 
policií. Popovídali jsme si o bezpečnosti na ulicích, 
zopakovali jsme si telefonní čísla na tísňovou 
linku, hledali jsme rozdíly na obrázcích s policejní 
tématikou. Dozvěděli jsme se taky něco nového, např. co dělat, 
když uvidíme krádež nebo cokoli nezákonného. Za odměnu jsme 
dostali drobný dáreček a jeli zpět do školy. Výlet jsme si moc 
užili. 

           VI. B 

25. 10. - Psaní motivačního dopisu - Erasmus+ 
 

Jak jistě mnozí víte, naše škola se dostala do 
projektu Erasmus+ aneb Otevřeme bránu 
jazykům. Dne 25. 10. odstartovalo 1. kolo 

výběrového řízení – psaní motivačního dopisu.  



67. vydání         září-říjen 2023 

 
5 

 

31. 10. - Halloween 
A jako je posledním článkem našeho 
časopisu, tak i poslední den měsíce října se 

konal na naší škole již tradiční Halloween. 

Letos nám školní parlament přichystal soutěž 
o nejlépe vyzdobenou třídu. Členové 
parlamentu také obcházeli třídy s mladšími 

dětmi a povídali si o slavení tohoto svátku v 
různých zemích a na závěr dostaly děti bonbon. Soutěž o 
nejvyzdobenější třídu vyhrály Sovičky, druhá byla IV. A a o třetí 
místo se dělily třídy I. B a VII. B. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Moc vám děkujeme, že jste si náš výtvor přečetli. 
Váš tým redaktorů 

 
Pokud se vám něco nelíbí nebo byste chtěli přidat příspěvek, kontaktujte nás. 

Děkujeme za vaši podporu. 


